АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2019 № 4190-па

О внесении изменений в муниципальную
программу  «Обеспечение  населения
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  качественным  жильем  на
2015-2021  годы»,  утвержденную
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 21.08.2014 № 1540-
па

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от
28.08.2019 № 1574/85-19-5 «О внесении изменений в РГД от 05.12.2018 №
1342/96вн-18-5 «О бюджете городского округа   "Город Южно-Сахалинск"
на 2019 год и  плановый период 2020 и 2021 годов», администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Обеспечение  населения
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  качественным  жильем  на
2015-2021  годы»,  утвержденную  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 21.08.2014 №1540-па (далее - Программа), следующие
изменения:

1. 1. В паспорте Программы:
1.1.1.  Раздел  «Объемы  и  источники  финансирования  Программы»

изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составит — 41 142

505,4 тыс.руб., в том числе за счет средств:
- федерального бюджета 3 063 237,1тыс. рублей,
- областного бюджета 20 494 229,4 тыс. рублей,
- местного бюджета 3 830 837,3 тыс. рублей,

2

-внебюджетных  источников  (личных  средств  граждан,  в  том  числе
кредитных и заемных средств) 13 754 201,6 тыс. рублей.

Источники Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Всего 41 142 505,4 7 662 143,0 5 023 205,4 4 805 101,9 4 169 030,6 7 510 427,8 7552448,6 4 420 148,1

Федеральн
ый бюджет

3 063 237,1 1 205 289,0 510  014,3 18 873,8 0,0 547 060,0 782 000,0 0,0

Областной
бюджет

20 494 229,4 4 734 620,0 2 309 510,9 2 033  357,5 1 350 692,3 4 185 948,3 3 887 406,7 1 992 693,7

Местный
бюджет

3 830 837,3 440 309,0 392  903,6 686 170,6 691 538,3 654 619,5 710 441,9 254 854,4

Личные
средства

13 754 201,6 1 281 925,
0

1 810 776,6 2 066 700,0 2 126 800,0 2 122 800,0 2 172 600,0 2 172 600,0

1.1.2.  Абзац 4  раздела IX «Ресурсное обеспечение Программы»
изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования  Программы составит  — 41
142 505,4 тыс.руб., в том числе за счет средств:

- федерального бюджета 3 063 237,1тыс. рублей,
- областного бюджета 20 494 229,4 тыс. рублей,
- местного бюджета 3 830 837,3 тыс. рублей,

-внебюджетных  источников  (личных  средств  граждан,  в  том  числе
кредитных и заемных средств) 13 754 201,6 тыс. рублей».

1.2. В Подпрограмме № 1 «Переселение граждан из аварийного и
непригодного  для  проживания  жилищного  фонда  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в  2015-2021  годах»
Программы (далее — Подпрограмма № 1):

1.2.1.   В  паспорте  Подпрограммы  №  1  раздел  «Объемы  и
источники финансирования»  изложить в следующей редакции:

«Объем  планируемых  финансовых  средств,  необходимых  для
реализации  мероприятий  Подпрограммы,  составляет  8  995 413,0  тыс.
рублей, в том числе всего по годам:
2015 — 2 729 688,0 тыс. рублей;
2016 — 1 701 327,4 тыс. рублей;
2017 — 1 154 468,1 тыс. рублей;
2018 — 384 918,2 тыс. рублей;
2019 — 794 317,9 тыс. рублей;
2020 — 2 131 309,4 тыс. рублей;
2021 — 99 384,0 тыс. рублей»

1.2.2.  Раздел  VIII  «Ресурсное  обеспечение  Подпрограммы»,
изложить в следующей редакции:

«Объем  планируемых  финансовых  средств,  необходимых  для
реализации  мероприятий  подпрограммы  составляет  8  995 413,0  тыс.
рублей, из них:
- 3 063 237,1 тыс. рублей - средства федерального бюджета;
- 4 701 407,3 тыс. рублей - средства областного бюджета;

3

- 1 230 768,6 тыс. рублей - средства местного бюджета;
в том числе по годам:
2015 — 2 729 688,0 тыс. рублей;
2016 — 1 701 327,4 тыс. рублей;
2017 — 1 154 468,1 тыс. рублей;
2018 — 384 918,2 тыс. рублей;
2019 — 794 317,9 тыс. рублей;
2020 — 2 131 309,4 тыс. рублей;
2021 — 99 384,0 тыс. рублей.»

1.3. В Подпрограмме № 3 «Обеспечение жильем молодых семей на 2015-
2021 годы» Программы (далее — Подпрограмма № 3):

1.3.1.  В  паспорте  Подпрограммы  №  3  раздел  «Объемы  и  источники
финансирования»  изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы в течение 2015 - 2021 гг.
всего с учетом внебюджетных средств (в том числе личных средств граждан)
составит 527 402,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
 2015 — 50 643,0 тыс. рублей;
2016 — 64 765,0 тыс. рублей;
2017 — 86 975,3 тыс. рублей;
2018 — 70 551,0 тыс. рублей;
2019 — 84 263,4 тыс. рублей;
2020 — 85 102,2 тыс. рублей;
2021 — 85 102,2 тыс. рублей.»

1.3.2.  «Второй  абзац  раздела  VIII  «Ресурсное обеспечение
Подпрограммы»,  изложить в следующей редакции:

«На  реализацию  Подпрограммы  в  течение  2015  -  2021  годов
предусматривается  общий  объем  финансирования  в  размере  527 402,1 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2015 — 50 643,0 тыс. рублей;
2016 — 64 765,0 тыс. рублей;
2017 — 86 975,3 тыс. рублей;
2018 — 70 551,0 тыс. рублей;
2019 — 84 263,4 тыс. рублей;
 2020 — 85 102,2 тыс. рублей;
2021 — 85 102,2 тыс. рублей.

Всего по источникам финансирования:
областной бюджет — 175 738,6 тыс. рублей;
местный бюджет — 45 663,5 тыс. рублей;
внебюджетные источники (личные средства граждан, в том числе кредитные и
заемные средства) — 306 000 тыс. рублей.»

1.4.  В  паспорте  Подпрограммы  №4  в  разделе  «Соисполнители
Подпрограммы» внести ответственного исполнителя ДГХ.

1.5. В Подпрограмме № 5 «Строительство инженерной и транспортной
инфраструктуры, включая благоустройство территорий,   на 2015-2021 годы»
Программы (далее — Подпрограмма № 5):

4

1.5.1. В паспорте Подпрограммы № 5 раздел «Объемы и источники
финансирования»  изложить в следующей редакции:

«На реализацию мероприятий подпрограммы в течение 2015-2021
годы предусматривается общий объем финансирования в размере 7 731
454,2 тыс.рублей, в том числе за счет средств:
- федерального бюджета — 0 тыс.рублей;
- областного бюджета — 6 154 387,4 тыс.рублей;
- местного бюджета — 1 577 066,8 тыс.рублей, в том числе по годам:
2015 — 2 011 601,0 тыс. рублей;
2016 — 846 379,3 тыс. рублей;
2017 — 323 141,1 тыс. рублей;
2018 — 718 731,4 тыс. рублей;
2019 — 1 941 342,6 тыс. рублей;
2020 — 1 463 258,8 тыс. рублей;
2021 — 427 000,0 тыс. рублей».

1.5.2.  Первый  абзац  раздела  VIII  «Ресурсное  обеспечение
Подпрограммы»,  изложить в следующей редакции:

«Объем  планируемых  финансовых  средств,  необходимых  для
реализации  мероприятий  подпрограммы  составляет  7  731  454,2
тыс.рублей, из них:

- 0 тыс.рублей; - средства федерального бюджета;
- 6 154 387,4 тыс.рублей — средства областного бюджета;
-  1 577 066,8 тыс.рублей — средства местного бюджета, в том числе по

годам:
2015 — 2 011 601,0 тыс. рублей;
2016 — 846 379,3 тыс. рублей;
2017 — 323 141,1 тыс. рублей;
2018 — 718 731,4 тыс. рублей;
2019 — 1 941 342,6 тыс. рублей;
2020 — 1 463 258,8тыс. рублей;
2021 — 427 000,0 тыс. рублей.»

1.6.   В  Подпрограмме  №  6  «Развитие  градостроительной
деятельности на 2015-2021 годы» Программы (далее — Подпрограмма
№ 6):

   1.6.1. В паспорте Подпрограммы № 6  раздел «Объемы и источники
финансирования»  изложить в следующей редакции:

    «На реализацию мероприятий подпрограммы в течение 2015 - 2021
годы предусматривается общий объем финансирования в размере 1 261
304,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
- областного бюджета — 680 855,2 тыс. рублей;
- местного бюджета — 580 449,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 — 21 361,0 тыс. рублей;
2016 — 70 986,2 тыс. рублей;
2017 — 243 532,1 тыс. рублей;
2018 — 89 799,8 тыс. рублей;

5

2019 — 258 684,5 тыс. рублей;
2020 — 356 684,9 тыс. рублей;
2021 — 220 255,9 тыс. рублей.»

1.6.2.  Первый  абзац  раздела  VIII  «Ресурсное  обеспечение
Подпрограммы», изложить в следующей редакции:

«Объем  планируемых  финансовых  средств,  необходимых  для  реализации
мероприятий подпрограммы, составляет 1 261 304,4 тыс. рублей, в том числе
по годам:
2015 — 21 361,0 тыс. рублей;
2016 — 70 986,2 тыс. рублей;
2017 — 243 532,1 тыс. рублей;
2018 — 89 799,8 тыс. рублей;
2019 — 258 684,5 тыс. рублей;
2020 — 356 684,9 тыс. рублей;
2021 — 220 255,9 тыс. рублей.»

2.  Приложение  №  1 «Перечень  подпрограмм  и  мероприятий
муниципальной  программы» к  Программе  изложить  в  новой  редакции
(приложение № 1).

3.  Приложение  №  2  «Информация  по  объектам  капитального
строительства» к Программе изложить в новой редакции (приложение № 2).

4. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы  за  счет  бюджетных  средств»  к  Программе  изложить  в  новой
редакции (приложение № 3).

5. Приложение № 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)
оценка расходов по источникам финансирования муниципальной программы»
к Программе изложить в новой редакции  (приложение № 4).

6.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

7.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на первого вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города                                            Н.Ю.Куприна